
ROMÂNIA                                                                                       

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI  

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

HOTĂRÂRE 
privind constituirea Comisiei pentru analizarea documentațiilor tehnico-economice 

 ale obiectivelor de investiții  

 

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 04.03.2015, 

Având în vedere: 

- raportul comun al Direcţiei Tehnice şi Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 2947 din 

26.02.2015; 

- raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea 

Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Călărași nr. 9 din 19.02.2015 privind aprobarea 

Planului de dezvoltare a județului Călărași pentru perioada 2014-2020; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Călărași nr. 14 din 19.02.2015 privind 

aprobarea bugetului propriu al județului Călărași pe anul 2015 și estimările pentru anii 2016-2018; 

- procesul-verbal nr. 2631/19.02.2015 al ședinței ordinare a Consiliului Județean Călărași; 

- prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), f) și alin. (3) lit. f) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 41, art. 44 și art. 45 din Legea finanțelor publice locale nr. 273/2006, cu 

modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

         Art. 1. – (1) Se constituie Comisia de analiză a documentațiilor tehnico-economice ale 

obiectivelor de investiții, în următoarea componență: 

1. Barbu Valentin - consilier județean; 

                                   2. Vîrtejanu Liviu - consilier județean; 

                                   3. Mandache Gheorghe - consilier județean; 

                                    4. Pavalașc Claudia - consilier județean. 

                            (2) Membrii Comisiei de analiză a documentațiilor tehnico-economice ale 

obiectivelor de investiții vor alege din rândul acestora un președinte care va conduce lucrările 

Comisiei. 

          Art. 2. – Secretariatul Comisiei de analiză a documentațiilor tehnico-economice ale 

obiectivelor de investiții va fi asigurat de un specialist din cadrul Direcției Tehnice a aparatului de 

specialitate al Consiliului Județean Călărași desemnat prin dispoziție de Președintele Consiliului 

Județean Călărași.  

 Art. 3. – Comisia nominalizată la art. 1 va întocmi un referat, în termen de 7 zile de la 

comunicarea documentației. 

 Art. 4. – Concluziile Comisiei cuprinse în referatul prevăzut la art. 3 au caracter 

consultativ pentru Comisia tehnico-economică pentru avizarea documentațiilor.   

         Art. 5. – Președintele Consiliului Județean Călărași, Direcția Tehnică, Direcția Economică 

și persoanele desemnate la art. 1  vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

           Secretarul Judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta 

celor interesaţi. 

 
                PREŞEDINTE, 

ing. Răducu–George FILIPESCU                                                           CONTRASEMNEAZĂ,                                                  

                                                                                                                         SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                                                                                              Dumitru TUDONE 

 

 

 
Nr.  32  

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi,  04.03.2015 


